DOLD Mechatronik GmbH
Schleifmattstr. 2 – D-77716 Haslach
Phone: +49 7832 / 946980
Version: 2023_12_20
DATASHEET
Helical Racks & Pinions

d N
 h
8
Bild 1 + 3 Nut Mitte Zahnlücke Bild 3 Bild 1
Art.Nr. / Item No.
Bild /
Fig
Anzahl
Zähne /
No. of
teeth
d d*PI dk d1
H6 dN b1 b2 u t Gewicht
/ Weight
mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
HP-Q6-M1.5-T20-B14 1 20 31,83 100 34,83 14 25 20 22 5 16,3 0,13
HP-Q6-M1.5-T20-B16 1 20 31,83 100 34,83 16 25 20 22 5 18,3 0,13
HP-Q6-M1.5-T21-HUB-B14 3 20 31,83 100 34,83 14 25 20 46 5 16,3 0,15
HP-Q6-M1.5-T21-HUB-B16 3 20 31,83 100 34,83 16 25 20 46 5 18,3 0,15
Andere Bohrungsdurchmesser und Zähneanzahl ebenfalls auf Anfrage / Other bore diameters and number of teeth also on request
Page 6
Current prices can be found in the
DOLD Mechatronics web shop.

d N
 h
8
Bild 1 + 3 Nut Mitte Zahnlücke Bild 3 Bild 1
Art.Nr. / Item No.
Bild /
Fig
Anzahl
Zähne /
No. of
teeth
d d*PI dk d1
H6 dN b1 b2 u t Gewicht
/ Weight
mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
HP-Q6-M2-T18-B14 1 18 38,197 120 42,2 14 25 28 30 6 16,3 0,2
HP-Q6-M2-T18-B16 * 1 18 38,197 120 42,2 16 25 28 30 6 18,3 0,2
HP-Q6-M2-T20-B14 1 20 42,22 133,33 46,4 14 30 28 30 6 16,3 0,3
HP-Q6-M2-T20-B16 * 1 20 42,22 133,33 46,4 16 30 28 30 6 18,3 0,3
HP-Q6-M2-T20-B19 * 1 20 42,22 133,33 46,4 19 30 28 30 6 21,8 0,3
HP-Q6-M2-T20-HUB-B14 3 20 42,22 133,33 46,4 14 30 28 56 6 16,3 0,3
HP-Q6-M2-T20-HUB-B16 * 3 20 42,22 133,33 46,4 16 30 28 56 6 18,3 0,3
HP-Q6-M2-T20-HUB-B19 * 3 20 42,22 133,33 46,4 19 30 28 56 6 21,8 0,3
* Auf Anfrage / on request
Andere Bohrungsdurchmesser und Zähneanzahl ebenfalls auf Anfrage / Other bore diameters and number of teeth also on request
Page 10
Current prices can be found in the